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     R  E  P U  B  L  I  K  A    E   S  H  Q  I  P  Ë  R  I  S  Ë
  KËSHILLI BASHKIAK

V E N D I M

Nr. 49, datë 26.04.2018

“PËR KALIMIN E ADMINISTRIMIT TË PARKUT RINIA, SI PARK REKREATIV ME GJITHË ELEMENTËT PËRBËRËS, NGA DREJTORIA E PËRGJITHSHME NR. 1 E PUNËTORËVE TË QYTETIT TEK AGJENCIA E PARQEVE DHE REKREACIONIT”
Në mbështetje të nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1/1.1, shkronjat “a” dhe “b”, pika 1/1.2, shkronja “a”, nenit 23, pika 9, nenit 25, pikat 1 dhe 2,  nenit 54 dhe nenit 55, pikat 3 dhe 6 të ligjit nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, neneve 11 dhe 12 të ligjit nr. 8743, datë 22.02.2001 “Për pronat e paluajtshme të shtetit”, i ndryshuar; nenit 3 të ligjit nr.8744, datë 22.2.2001 “Për transferimin e pronave të paluajtshme publike të shtetit në njësitë e qeverisjes vendore”, i ndryshuar; vendimit nr. 295, datë 20.4.2016 të Këshillit të Ministrave “Për kalimin në përdorim të Bashkisë Tiranë të pronës me nr. 619, pasuria 7/187, të ndodhur në zonën kadastrale 8380, për Njësinë Administrative Tiranë”; vendimit nr. 41, datë 23.09.2015 të Këshillit Bashkiak “Për riorganizimin e Drejtorisë së Përgjithshme nr. 1 të Punëtorëve të Qytetit dhe krijimin e Agjencisë së Parqeve dhe Rekreacionit”, i ndryshuar, me propozim të Kryetarit të Bashkisë, Këshilli Bashkiak,  
VENDOSI:

1. Kalimin e administrimit të “Parkut Rinia” me gjithë elementët përbërës të tij (bimësi, stola, kosha, infrastruktura pa ndriçimin publik), me nr. 7/322, Zona Kadastrale 8380, me sipërfaqe 24 910 m2 nga Drejtoria e Përgjithshme nr.1 e Punëtorëve të Qytetit tek Agjencia e Parqeve dhe Rekreacionit, sipas genplanit bashkëlidhur, pjesë përbërëse e këtij vendimi.
2. Në përmbushje të detyrave të ngarkuara, sipas pikës 1 të këtij vendimi të miratojë një shtesë në numrin e punonjësve të Agjencisë së Parqeve dhe Rekreacionit, prej 10 punëtorë dhe 3 specialistë teknik.
3. Efektet financiare të këtij vendimi, konkretisht buxheti për pagesën e punëtorëve shtesë dhe shpenzimet për mirëmbajtjen e “Parkut Rinia” dhe shesheve rekreative, për vitin 2018, do të përballohen nga buxheti i Agjencisë së Parqeve dhe Rekreacionit.

4. Ngarkohet Drejtoria e Përgjithshme Juridike e Aseteve dhe Licencimit Drejtoria e Përgjithshme e Menaxhimit Financiar, Drejtoria e Përgjithshme nr.1 e Punëtorëve të Qytetit dhe Agjencia e Parqeve dhe Rekreacionit për ndjekjen e procedurave të kalimit të Aseteve, inventarit fizik në zbatim të këtij vendimi.

5. Në zbatim të pikës 1 të këtij vendimi, kryetari i bashkisë nxjerr urdhrin përkatës për ngritjen e grupit të punës për ndjekjen e procedurave për kalimin e aseteve dhe kryerjen e inventarit fizik.
6. Ngarkohet Drejtoria e Përgjithshme nr. 1 e Punëtorëve të Qytetit, Drejtoria e Përgjithshme Juridike e Aseteve dhe Licencimit, Drejtoria e Përgjithshme e Menaxhimit Financiar, Drejtoria e Përgjithshme e Burimeve Njerëzore dhe Agjencia e Parqeve dhe Rekreacionit zbatimin e këtij vendimi.
Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të nenit 55, pika 6 e ligjit nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore” dhe konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit të Qarkut Tiranë.
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